



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE ABRIL DE 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	8.053.481.455	100,00%	5.860.331.570	100,00%	2.193.149.885	37,42%
INGRESOS FISCALES	578.856	0,01%	0	0,00%	578.856	100,00%
NO TRIBUTARIOS	578.856	0,01%	0	0,00%	578.856	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	8.042.676.485	99,87%	5.860.331.277	100,00%	2.182.345.208	37,24%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	8.042.676.485	99,87%	5.860.331.277	100,00%	2.182.345.208	37,24%
FONDOS RECIBIDOS	7.975.373.947	99,03%	5.802.672.277	99,02%	2.172.701.670	37,44%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	67.302.538	0,84%	57.659.000	0,98%	9.643.538	16,73%
TOTAL GASTOS	8.468.278.445	100,00%	6.278.724.710	100,00%	2.189.553.735	34,87%
GASTOS OPERACIONALES	8.467.315.529	99,99%	6.278.724.710	100,00%	2.188.590.819	34,86%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	6.134.809.437	72,44%	4.272.921.959	68,05%	1.861.887.478	43,57%
SUELDOS Y SALARIOS	1.130.162.675	13,35%	1.074.791.000	17,12%	55.371.675	5,15%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	3.106.409	0,04%	2.539.078	0,04%	567.331	22,34%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	293.573.812	3,47%	275.803.600	4,39%	17.770.212	6,44%
APORTES SOBRE LA NOMINA	58.462.300	0,69%	54.650.900	0,87%	3.811.400	6,97%
PRESTACIONES SOCIALES	422.350.439	4,99%	380.495.118	6,06%	41.855.321	11,00%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	94.300	0,00%	34.300	0,00%	60.000	174,93%
GENERALES	4.189.826.502	49,48%	2.444.603.963	38,93%	1.745.222.539	71,39%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	37.233.000	0,44%	40.004.000	0,64%	-2.771.000	-6,93%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	174.778.052	2,06%	223.674.987	3,56%	-48.896.935	-21,86%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	142.558.862	1,68%	174.026.672	2,77%	-31.467.810	-18,08%
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	32.219.190	0,38%	49.648.315	0,79%	-17.429.125	-35,11%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	2.138.671.966	25,26%	1.782.127.471	28,38%	356.544.495	20,01%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2.138.671.966	25,26%	1.782.127.471	28,38%	356.544.495	20,01%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	19.056.074	0,23%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
OPERACIONES DE ENLACE	19.056.074	0,23%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
GASTOS NO OPERACIONALES	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
DIVERSOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-425.023.104		-418.393.433		-6.629.671	1,58%
OTROS INGRESOS	10.226.114	0,13%	293	0,00%	10.225.821	3490041,30%
FINANCIEROS	246.114	0,00%	293	0,00%	245.821	83897,95%
DIVERSOS	9.980.000	0,12%	0	0,00%	9.980.000	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-414.796.990		-418.393.140		3.596.150	-0,86%
(ORIGINAL FIRMADO) RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO REPRESENTANTE LEGAL C.C. 79414633			(ORIGINAL FIRMADO) FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA C.C 52961616/ T.P: 182638-T			